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Dnr 13KS/0606 Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 241 

Återbetalning av AFA-medel 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Av AFA-medel som återbetalas till Värmdö kommun år 2013 öron-

märks sammanlagt 19 167 tkr såsom en pott för genomförande av 

strukturåtgärder inom utbildningsstyrelsen, 15 210 tkr, och vård- och 

omsorgsstyrelsen, 3 957 tkr. 

2. Utbildningsstyrelsen och vård- och omsorgsstyrelsen medges in-

komma, senast i samband med verksamhetsberättelse för 2013, med 

ansökan om att få ta del av potten för strukturåtgärder och därvid 

presentera motiv och underlag för ansökan. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Styrelsen för AFA Försäkring beslutade i september 2013 att till kommuner 

m.fl. återbetala premier avseende AGS och avgiftsbefrielseförsäkring för 

åren 2005 och 20066. Utbetalningen kommer att ske i november-december 

2013, för Värmdös del handlar det om 25 845 tkr. 

 

Kommunstyrelsen uppdrog den 9 oktober till kommundirektören att utarbeta 

förslag på hur AFA-medlen kan återbetalas under 2013 till kommunala 

verksamheter. 

 

I tjänsteskrivelse föreslås att utbildningsstyrelsen och vård- och omsorgssty-

relsen ska få ianspråkta medel för att vidta strukturåtgärder och att för detta 

göra punktinsatser. 

 
Handlingar i ärendet 

Återbetalning av AFA-medel, KLK 2013-10-31 

 
Yrkanden 

Max Ljungberg (MP) yrkar bifall till förslaget. 

 

Anders Bergman (FP) yrkar avslag på förslaget. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Ljung-

bergs yrkande eller enligt Bergmans yrkande och finner att kommunstyrel-

sen beslutar enligt Ljungbergs yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Anders Bergman (FP) lämnar följande reservation: 
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”Ambitionen i ärendet att stötta våra två styrelser VOS och UB med medel 

för att komma åt strukturella felaktigheter för att därefter driva verksamhet-

en mer effektivt och till lägre kostnader stöttar jag helt enligt tjänsteskrivel-

sen. Finansieringen av denna aktivitet är dock ett problem. Återbetalningen 

av AFA-medel sker 2013 och bokförs som intäkt samma år. Åtgärderna en-

ligt förslaget, som kan uppgå till drygt 19 miljoner, kommer troligtvis att 

belasta verksamheten 2014. Någon budget för detta finns inte avsatt i 2014 

års budget och resultatet för kommunen kommande år riskerar således att 

hamna i nivån 20 miljoner vilket motsvarar 50 % av vår finansiella målsätt-

ning. Detta kan jag som politisk budgetansvarig inte kan acceptera och re-

serverar mig mot beslutet. 

Ett alternativ som jag förespråkat är att halvera beloppet till strukturkostna-

der och nyttja kommande års troliga återbetalning av AFA-medel och av-

vakta beslut om strukturåtgärder tills AFA-beslut erhålles i början av kom-

mande år.” 

 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen noterar med glädje att majoriteten har 

anammat principen från vårt budgetförslag att låta AFA-medlen komma 

verksamheterna – och främst skolan – till del i olika engångsåtgärder, något 

som enligt det ekonomiskt ansvariga kommunalrådet varit omöjligt när vi 

tidigare har föreslagit detta. Det är nu mycket angeläget att medlen används 

på det sätt och till de syften som beslutet syftar till, och inte som ett sätt att 

släta över allmänna underskott. Vi kommer att följa den processen noga. 

Eftersom pengarna inte kommer verksamheterna till del förrän 2014, röstade 

vi för förslaget eftersom det då kan sägas stämma överens med vårt budget-

förslag.” 

 
Sändlista 

Vård- och omsorgsstyrelsen 

Utbildningsstyrelsen 

Ekonomiavdelning 
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